

کُزارش یک مهدی‌پورصفا

رای مصادره ۲ میلیارد دلار از اموال ملت ایران توسط یک دادگاه امریکایی به خوبی نشان می‌دهد که جبهه جدیدی علیه ملت ایران آغاز شده است که این بار به صورت سیستماتیک در صدد تاراج اموال ملت ایران است؛ سیستمی که با استفاده از محصوبات کنگره آمریکا و تأیید دولت امریکا در حال مصادره اموالی هستند که به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به ملت ایران تعلق دارد و مبالغ بسیار بالایی را شامل می‌شود. بخش زیادی از این اموال شامل اموال بانک مرکزی است که به هیچ عنوان به دولت تعلق ندارد. این روش یادآور عملکرد امریکایی‌ها در جریمه کردن بانک‌های اروپایی به خاطر مبادله با ایران و دریافت مبلغ این جریمه از حساب‌های ملت ایران بود. این روند در مورد بانک‌های استاندارد چاتر، بانک پارسیا و همچنین دوپچه بانک بارها و بارها تکرار شد. البته این روند، از مدت‌ها پیش آغاز شده است و به نظر می‌رسد بی‌توجهی مسئولان آمریکا به این مورد سبب شده است حالا اموال ملت ایران در دست امریکایی‌ها قرار بگیرد؛ روندی که اگر برای آن چاره‌ای اندیشیده نشود، همچنان ادامه پیدا خواهد کرد و می‌تواند به یک تاراج واقعی ختم شود. **داستان از کجا شروع شد**

ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۹۶ قانون مصونیت دولت‌های خارجی (مصوب ۱۹۷۶) را اصلاح کرد. بر اساس این قانون، اشخاص امریکایی آسیب‌دیده از حملات تروریستی در هر جای دنیا یا پانامدگان آنها می‌توانند در محاکم امریکاعلیه دولت‌هایی که حامی عملیات تروریستی هستند، شکایت کنند. وزارت خارجه امریکا فهرست دولت‌های حامی تروریسم را مشخص می‌کند. جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۹۸۴ در فهرست دولت‌های حامی تروریسم ایالات متحده امریکا قرار گرفته است. از این روز از سال ۱۹۹۶ به این سو و با وضع اصلاحیه مزبور، دعای متعددی توسط اشخاصی که در کشورهای مختلف از عملیات نیروهای جهادی نظیر حماس و حزب‌الله دیده بودند یا بازمانده آن‌ها آنها علیه جمهوری اسلامی ایران، مطرح شد. دولت ایران به درستی معتقد بود که بر اساس اصل برابری حاکمیت‌ها ومصونیت دولت‌ها در حقوق بین‌الملل، محاکم داخلی یک دولت نباید محقق باشند به‌دعوی مطرح‌وجه علیه دولت‌های خارجی رسیدگی کنند، لذا نیاسنت جمهوری اسلامی ایران در قبال اینگونه دعوی، به رسمیت نشناختن این رویه و عدم شرکت در محاکم بود. لیکن دادگاه‌های امریکا با درغ عدم حضور خواننده (که در اغلب موارد، دولت ایران و نهادهایی همچون سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود) به صرف ادعای خواهان‌ها و با دلایلی سست

مجلس

با مصوبه مجلس دولت موظف شد از امسال، سالانه ۵ درصد از بودجه عمومی کشور را به ارتقای نون دفاعی کشور اختصاص دهد. به گزارش مهر نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تصویب ماده الحاقی ۲۴ به لایحه الحاکمائی توسعه کشور، دولت را مکلف کردند از امسال، سالانه ۵ درصد از بودجه عمومی کشور

دفاعی

معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پس از دفاع مقدس شش سال در معرض تهاجم نظامی قرار گرفتیم. به گزارش تسنیم، سرلشکر محمدباقری رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح در مراسم گرامیداشت هفته عقیدتی –سیاسی سپاه و روز معلم که صبح دیروز در تالار اندیشه دانشگاه امام حسین (ع) برگزار شد قدرتی نظامی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی را زشتش گرفته از قدرت علمی بیان کرد و گفت: هر کسی که قدرت علمی را به دست آورد می‌تواند در عرصه‌های دیگر نیز قدرت داشته باشد. وی گفت: اینکه در کشور روزی را به برکت شهید مطهری به عنوان روز استاد و معلم دانستند امر بجایی است که باید این روز گرامی داشته شود.

رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری از سخنان خود به مسئولیت دانشگاه امام حسین (ع) در سپاه و انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طبق اصل ۱۵۰ قانون اساسی مسئولیت نگهداری و دستاوردهای انقلاب را برعهده دارد و طبق قانون این مسئولیت ماندگار و دائمی است.

سرلشکر باقری ادامه داد: هر زمان می‌گذرد و انواع توپنه‌ها و تهدیدات علیه انقلاب بی‌پشم می‌شود، می‌فهمیم که امام(ره) سپاه را در پیشتر معماری انقلاب اسلامی ایجاد کرد و این دوراندیشی امام قابل ستایش است. وی نقش سپاه پاسداران را در مبارزه با تهدیدات و دشمنان مهم ارزیابی کرد و گفت: با وجود اینکه دشمنان همه عده و غده خود را برای مبارزه با انقلاب اسلامی بسیج کرده بودند و درصدد ضرب به انقلاب اسلامی برآمدند، سپاه در پیشگروی و مقابله با دشمن و برخورد با آنها نقش مؤثری را ایفا کرد. رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح خاطر نشان کرد: حوادثی از جمله حادثه طیس، کودتا و تجاوز بزرگ در نوک پیکانی به نام ارتش بعث

و بی‌پایه به پرداخت غرامت به اشخاص و نهادهای امریکایی حکم دادند. یکی از این دعای که با نام پرونده پترسون شناخته می‌شود، مربوط به انفجاری بود که در سال ۱۹۸۲ در لبنان اتفاق افتاد و طی آن مقر تفنگداران دریایی امریکا در لبنان مورد حمله قرار گرفت و حدود ۲۴۰ نفر از تفنگداران امریکایی در آن کشته شدند. بازماندگان این اشخاص، در سال ۲۰۰۳ موقف به تحصیل رایبی از دادگاهی در امریکا شدند که جمهوری اسلامی ایران به پرداخت حدود ۲ میلیارد دلار امریکا به خواهان‌ها محکوم شد.اشخاصی که در پرونده‌ها، موفق به تحصیل رای علیه دولت ایران شده بودند، در مرحله بعد به دنبال پیدا کردن دارایی‌هایی از نهادهای ایرانی بودند تا بتوانند آرای یاد شده را از محل آنها اجرا کنند. با این حال، ایسن کار به هیچ وجه ساده نبود. روابط مالی و اقتصادی ایران و ایالات متحده امریکا عملاً از سال ۱۹۷۹ قطع شده بود و ایران دارای هیچ پولی در قلمرو امریکا نداشتش که از محل آن بتوان آرا را اجرا کرد، از این رو تلاش‌ها برای توقیف دارایی‌های خارجی ایران آغاز شد. یکی از نهادهایی که به دلیل مأمیت وظایف آن و طیف دارایی‌های خارجی که دارا می‌باشد به‌طور جدی در معرض تلاش‌های این اشخاص قرار داشت، بانک مرکزی ایران بود. بانک مرکزی همواره دارایی‌های خارجی قابل توجهی را

پاسخ

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

پرونده ۲میلیارد دلاری آغاز مرحله جدید نبرد اقتصادی امریکا با ایران است

ضرورت آماده‌باش دولت در مقابله با غارت پسابرجامی اموال ایران



نگهداری می‌کند. در سال ۲۰۰۷ مسئولان دولت وقت مقادیری اوراق بهادار از طریق یک کارگزار لوکر امپورگی (به نام کلیراستریم) خریداری کردند. آن کارگزار بخشی از این اوراق را در اروپا و بخش دیگری را به صورت فیزیکی نزد سبستی بانک در امریکانگهداری می‌کرده‌است که به اعتقاد بسیاری از صاحب‌نظران حقوقی، سیاسی و اقتصادی همین باعث شده خواهان‌های امریکایی بتوانند آنها را توقیف کنند.

پرونده‌ای که در نهایت به نفع امریکایی‌ها تمام شد

پرونده‌ای که بسترساز صدور این حکم شد در سال ۲۰۰۷ میلادی کشوده شد و در آن جمهوری اسلامی ایران بر اساس ادعاهایی غیرمستندبه دست داشتن در این انفجار متهم شد. در ادامه در سال ۲۰۱۰ نیز پس از آن‌که وزارت خزانه‌داری امریکا اعلام کرد ایران چنین پولی در حساب «سستی بانک» دارد، خانواده قربانیان بمبگذاری برای جلب این دارایی به دادگاه‌مراجعه کردند.

ایران به این رأی اعتراضی کرد و آرای صادر شده چنین عملیاتی نیافت. کنگره ایالات متحده امریکا در سال ۲۰۱۲ در اقدامی خصمانه و تلاش برای پیشبرد اهداف خواهان‌ها اقدام به تغییر قانون حاکم بر موضوع کرد و در ایسن رابطه حتی از ذکر

لزام دولت به اختصاص سالانه ۵درصد بودجه عمومی کشور به توان دفاعی

۵درصد از منابع بودجه عمومی را به‌عنوان سهم تقویت بنیه دفاعی در بودجه سالانه کشور اختصاص دهد و هر پنج‌سال یکبار در برنامه‌های پنج‌ساله توسعه این درصد را مورد بازنگری قرار دهد.» همچنین نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای وظایف و امنیت اطلاعات در راستای ارتقا و صیانت از حاکمیت، منافع و امنیت ملی کشور و به منظور ایجاد بستر امن و حمایت از اجرای برنامه‌های توسعه و پیشرفت کشور را تعیین و تصویب کردند. به موجب مصوبه مجلس، در راستای ارتقا و صیانت از حاکمیت، منافع و امنیت ملی کشور و به‌منظور ایجاد بستر امن و حمایت از اجرای برنامه‌های توسعه و پیشرفت کشور، وزارت اطلاعات موظف به برخی اقدامات مندرج در قانون شد.

رد به ارتقای توان دفاعی کشور اختصاص دهد. بر اساس این ماده، «به‌منظور ارتقای توانمندی‌های دفاعی در تراز قدرت منطقه‌ای و توسعه توان موشکی و فناوری‌های علمی و تحقیقاتی و افزایش ظرفیت تولید و تأمین سلاح و تجهیزات عمده دفاعی برترساز با قابلیت بازدارندگی مؤثر و متناسب با انواع تهدیدات، دولت مکلف است از ابتدای سال ۱۳۹۵ حداقل

کتابخانه جهان جوان | شماره ۴۸۰۳



سوره های قرآن

غرامت به قربانیان «حملات تروریستی» دستور برداشت از حساب‌های «کشورهای حامی تروریسم» را صادر کنند.
تا سال ۲۰۱۲ این افراد نمی‌توانستند خواستار برداشت از دارایی‌های ایران شوند،اما بر اساس قانون موسوم به «حمایت از قربانیان تروریسم» که در آن سال تصویب و اجرایی شد، این افراد این امکان را پیدا کردند که از تهران به دلیل آنچه حمایت ایران از حزب‌الله و حماس توصیف کرده‌اند، خواستار دریافت غرامت شوند.

در این میان ساختمان سفارت و همچنین اقامتگاه رسمی هیئت دیپلماتیک ایران در کانادا به دلیل مصونیت دیپلماتیک، از لیست دارایی‌های ایران در کانادا مستثنی شده‌اند. این در حالی است که دادگستری کانادا در حالی مصادره‌دارایی‌های ایران در این کشور بررسی می‌کند که دولت جدید کانادا اعلام کرده که قصد دارد روابط دیپلماتیک خود را با ایران از سر بگیرد.

این پرونده تقریبا از تمام پرونده‌های موجود علیه ایران رقم بیشتری از اموال ایران را در بر می‌گیرد.

غارت اموال بین‌المللی ایران
باچنین شرایطی همان‌گونه که برخی از کارشناسان اقتصادی تأکید کرده‌اند، ضرورت توجه به جلوگیری از غارت ذخایر ارزی ایران بسیار مهم و غیرقابل چشم‌پوشی است.

نام پرونده در متن قانون هم در ریغ نکرده و در نتیجه برای دادگاه راهی جز صدور رأی ظالمانه بر اساس قانون سست‌بنیان مزبور و به زیان بانک مرکزی باقی نماند و دادگاه تجدید نظر هم بر همین مبنا رأی را تأیید کرد. مسئله اساسی اینجاست که روند توقیف اموال ملت ایران همچنان محدود به این یک پرونده نخواهدبود و پرونده‌های دیگری نیز وجود دارد که در انتظار صدور حکم قرار دارد؛ پروندههایی که شامل توقیف اموال بنیاد علوی نیز می‌شود و قرار است اموال این بنیاد نیز صرف پرداخت غرامت به حادثه دیدگان حادثه ۱۱ سپتامبر شود.

برخی از اخبار حاکی از این است که جمع رقم این پرونده‌ها به بیش از ۱۵ میلیارد دلار می‌رسد و می‌تواند تبعات مالی فراوانی علیه ایران داشته باشد. این سوسی دیگر در برخی از کشورها نیز پرونده‌های گوناگونی علیه ایران مطرح شده‌است که باید به آنها توجه شود. یکی از این کشورها کاناداست که مواضع سختی علیه ایران در دوران نخست وزیر قبلی خود علیه ایران داشته‌است.

کانادایی‌ها هم وار معر که شده‌اند
در سال ۲۰۱۲ دولت وقت کانادا به رهبری استفان هارپر محافظه‌کار قانونی را امضا کرد که بر اساس آن دادگاه‌های این کشور می‌توانند برای پرداخت

ملی کشور و به منظور ایجاد بستر امن و حمایت از اجرای برنامه‌های توسعه و پیشرفت کشور را تعیین و تصویب کردند. به موجب مصوبه مجلس، در راستای ارتقا و صیانت از حاکمیت، منافع و امنیت ملی کشور و به‌منظور ایجاد بستر امن و حمایت از اجرای برنامه‌های توسعه و پیشرفت کشور، وزارت اطلاعات موظف به برخی اقدامات مندرج در قانون شد.

سر لشکر باقری: پس از دفاع مقدس ۶بار در معرض تهاجم نظامی قرار گرفتیم



خوبی انجام می‌دهد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم روشنگری در بین دانشجویان و پاسداران تأکید کرد و گفت: باید واقعیت روز صحنه را به دانش‌جویمان آموزش دهیم. باید برای دانشجویان از تجربه امروز عراق، سوریه، شمال‌غرب و جنوب شرق کشمیر و برقراری امنیت تهران در حادثه سال ۸۸ بگویم زیرا شرایط امروز با دفاع مقدس و غائله کردستان تغییر کرده است. باید برای دانشجویان تجربیات حاضر بازگو شود و در مدت دانشگاهی آنها قرار گیرد.

رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح افزود:امریکایی‌ها هشت سال پیش در شهر الرمادی باالقاعده ر گیر شدند و در این درگیری شکست خوردند و در همان نزدیکی یکی از افسران امریکا که تز دکتری خود را به تصرف یک شهر از جنس الرمادی و غلله کردم آن شهر با تروریست‌ها مدتی برای دانشجویان تجربیات حاضر بازگو شود و در مدت دانشگاهی آنها قرار گیرد.
رئیس ارکان و امور مشترکین ستاد کل نیروهای مسلح افزود:امریکایی‌ها هشت سال پیش در شهر الرمادی باالقاعده ر گیر شدند و در این درگیری شکست خوردند و در همان نزدیکی یکی از افسران امریکا که تز دکتری خود را به تصرف یک شهر از جنس الرمادی طراحی و ساخت چون راهکار نفوذ و تصرف آن را پیدا کند، سپس این فرد به عراق رفت و

گزیده‌های خبر

سیر نزولی داعش آغاز شده‌است



مشاور عالی فرماندهی نیروی قدس سپاه با تأکید بر اینکه سیر نزول داعش از نظر فکری، اعتقادی، میدانی و عملیاتی آغاز شده است، ابراز امیدواری کرد امسال،

سال پایان و در هم پیچیده شدن داعش و تکفیری‌ها در منطقه باشد.

به گزارش فارس، سردار مسجدی روز گذشته در یادواره شهدای مدافع حرم و

شهدای کارگر کاشان، با بیان اینکه در سوریه به شرایط سختی حاکم بود و سه جریان اصلی تکفیری داعش، جبهه النصره و احرار الشام وارد این منطقه شده بودند، اظهار داشت: این سه گروه از این نظر که ضدتشیع، ضدعلوی‌ها و ضدحرمین شریفین هستند، همه در برابر نابودی شیعه هم عقیده شده‌اند. وی با اشاره به اینکه دولت بشار اسد در حال سقوط در سوریه بود و تکفیری‌ها، بسیاری از مناطق سوریه را اشغال کرده و وارد دمشق شدند، افزود: تکفیری‌ها بخش‌های زیادی از پایتخت سوریه را اشغال کردند که اگر دولت سوریه سقوط می‌کرد و منطقه آنها به دست احرار الشام و جبهه النصره می‌افتاد، ارتباط بین ایران و جبهه مقاومت و نیز ارتباط بین لبنان و فلسطین قطع می‌شد، در این صورت حزب‌الله در لبنان محصور می‌شد و شرایط بسیار سخت و مشکلی به وجود می‌آمد به همین دلیل تکفیری‌ها برای نابودی دولت سوریه آمدند تا این دولت را ساقط کنند.

مشاور عالی فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان اینکه دولت بشار اسد تاکنون با تدابیر خود و همکاری مستشاری سپاه حفظ شده است، خاطر نشان کرد: جبهه جنگ با وورد ایران پاک‌سازی و دمشق نیز آزاد شد، همچنین در ماه‌های اخیر روس‌ها با جبهه مقاومت همپیمان شدند و ارتش سوریه نیروی جدید تشکیل داد. وی ادامه داد: مجاهدین لبنان، افغانستان و عراق در منطقه سوریه که جهاد خود را حق و باطل اعلام کردند، وارد سوریه و با ارتش سوریه همپیمان شدند، همچنین با حمایت‌های صورت گرفته جبهه جنگ کنترل شده پیش رفت و داعشی‌ها و جبهه النصره مناطق مختلفی را از دست دادند.

سردار مسجدی تصریح کرد: در حمله تکفیری‌ها به عراق، آنان به دروازه‌های سامرا نزدیک شدند و عراق در آستانه سقوط بود که سپاه به کمک ارتش عراق رفت تا بحران به وضعیت مطلوبی رسید. امروز سامرا، نجف، کربلا، کاظمین و مناطق کردنشین با همکاری پیشمرگان کرد از وجود تکفیری‌های داعش پاک‌سازی و امنیت خوبی در این مناطق برقرار است، ولی دو منطقه موصل و بخش‌هایی از استان التبار مانند فلوچه هنوز در اشغال تکفیری‌هاست.

وی با اشاره به اینکه دشمن با یک دشمن اعتقادی و عقیدتی است، تأکید کرد: سیر نزول داعش از نظر فکری، اعتقادی، میدانی و عملیاتی آغاز شده است. مشاور عالی فرماندهی نیروی قدس سپاه پاسداران از خاتمه با بیان اینکه امروز جبهه سوریه و عراق خط مقدم جمهوری اسلامی و دفاع از حریم این نظام اسلامی است، ابراز امیدواری کرد امسال، سال پایان و در هم پیچیده شدن داعش و تکفیری‌ها در منطقه باشد.

رسول

نقش دولت در انتخابات از زبان کیهان

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود در واکنش به تکذیبیه دولت که در آن عنوان شده بود، «دولت نه در سندان انتخاباتی اصلاح‌طلبان و نه در هیچ یک از ستاد

انتخاباتی نماینده‌ای نداشته و ندارد» اقدام به انتشار اسناد مختلف در تکذیب این ادعا کرده است. کیهان در این خصوص می‌نویسد: سهیلیا جلودارزاده از اعضای فهرست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس به مصاحبه با روزنامه آمان که عیناً در کیهان منتشر شد، تأکید کرده بود: «کسانی مانند مطهری، جلالی و نعمتی به

دلیل داشتن مشی معتدل در تعامل با دولت تدبیر و امید بودند و به همین دلیل از قبال رأی‌دهی در جریان اصلاحات بر خودار می‌دویند. البته دولت آقای روحانی در شورای عالی سیاست‌گذاری نماینده داشت. آقای مرتضی بانک این مسئولیت را بر عهده داشتند.» این اظهارات در حالی بود که بنابر برخی گزارش‌ها برخی وزرای دولت نیز علناً در انتخابات نقش آفرینی می‌کردند. به گفته کاظم جلالی، نایب‌نامه وی در تهران با پیشگویی و احرار جهانگیری وزیر ارتباطات، اطلاعات و ارتباطات انجام شد.

بی‌خبری روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری از نقش آفرینی برخی اعضای ارشد دولت در ستاد انتخاباتی اصلاح‌طلبان در حالی است که مرتضی بانک دبیر

اجرایی حزب اعتدال و توسعه و معاون کل سر پرست نهاد ریاست جمهوری با حکم نپاودیان در این ستاد مشغول فعالیت بود. دبیر کل اعتدال و توسعه آقای نوخیز سخنگوی دولت است. جالب اینکه آقای مرتضی بانک ۲۱ آسفند ۹۴ در مصاحبه با روزنامه ایران و در اثبات نقش این حزب در انتخابات و در ستون فهرست موسوم به فهرست امید ائتلاف با اصلاح‌طلبان گفته است: «شورای اصلاحات بعد از مذاکراتی، به این نتیجه رسید که برای فرایند وحدت و انسجام، سه نماینده معرفی کند که آقایان موسوی لاری، مرعشی و رهامی از طرف دوستان تعیین شدند و از طرف حزب اعتدال و توسعه و حامیان دولت نیز، من، آقای واعظی و آقای ترکان تعیین شدیم.»

پیش از این کاظم جلالی ضمن سخنانی در جمع حامیان خود در شاهرود تصریح کرده بود که مقدمات نامزدی وی از تهران، به واسطه تماس و بگیری آقایان جهانگیری، واعظی، علوی و رحمانی فضلی انجام شده است.

برخی مقامات دولتی از رئیس جمهور گرفته تا معاون اول، سخنگوی دولت و برخی وزراء نمودنعبیه‌های قانونی انتخابات را امرات نکردند.

همچنین اکبر ترکان مشاور ارشد رئیس جمهور و دبیر مناطق آزاد تجاری ۱۳ بهمن ۹۴ در مصاحبه با مجله کارگزارانی صدا تأکید کرد: ما قصد حمایت از سه گروه را داریم. اول اعضای حزب خودمان. حمایت از آنها اولین اولویت ماست. دوم نمایندگان فعلی مجلس که از جمله همراهان دولت هستند. (هروان ولایت؟) ما اسم روی کسی نمی‌گذاریم. بالاخره یک عده‌ای هستند؛ همان‌ها که در برجام نیز به ما کمک کردند. سومین گروه افراد معتدل جامعه هستند که شامل اصلاح‌طلبان و اصولگرایان معتدل می‌شوند. اینها نیز از همراهان دولت هستند و ما از آنها حمایت می‌کنیم. اضافه می‌شود رئیس جمهور و وزیر اطلاعات نیز دوروز قبل از انتخابات در دو میتینگ انتخاباتی احزاب و گروه‌های همسو با دولت حضور داشتند. ■■■

توضیحات کمالوندی درباره فروش آب سنگین

پس از جنجال‌هایی در خصوص فروش محصول آب سنگین کشورمان به امریکاروزنامه ایران در گفت و گویی با سخنگوی سازمان انرژی اتمی به بررسی قرارداد فروش

«ب سنگین» به امریکا پرداخته و در مطلبی با عنوان «جزئیات نخستین همکاری هستنهای تهران -واشنگتن» به نقل از کمالوندی می‌نویسد: «بن توفیق در حالی میان ایران و امریکا به امضارسیده است که مصرف آب سنگین جدیدراکتور اراک تا پنج سال آینده تنها ۶۵ تن است و برای تأمین نیازهای اضطراری در شرایط خاص، ۶۵ تن مازاد بر این مقدار نیز کنار گذاشته شده‌است و مابقی آن به کشورهای منتقاضی فروخته می‌شود. جمع این دو ۱۲۰ تن می‌شود که ما خیلی بیشتر از این ۱۲۰ تن و چیزی حدود ۲۰۰تن در اختیار داشتیم، بنابراین با نظر گرفتن ملاحظات برجام که تعیین می‌کند ایران مزاد ۱۲۰ تن آب سنگین تولیدی خود را، به بازارهای بین‌المللی عرضه می‌کند برای فروش آن اقدام کردیم.

این در حالی است که ما توجه به حساسیت و استراتژیک بودن آب سنگین و در نظر گرفتن مسائل امنیتی و تعهدات بین‌المللی نمی‌توان این ماده را به هر کشور یا هر جایی صادر کرد و ما بر اساس قوانین تجاری و بین‌المللی در این حوزه به فروش این مواد اقدام کردیم. طبیعتاً به همین دلیل وارد مذاکره با کشورهای مختلف دنیا شدیم که امریکایی‌ها عالمندکدی خوبی نشان دادند. البته همه ملاحظات حقوقی و مالی بررسی شده است تا مطمئن شویم این کشور بازار تجاری قابل اعتمادی است. برای ما بازار امریکا یک هدف بود؛ اینکه ما محصول یک کار خانهای را که آنها بنا داشتند تعویض کنند به خود همان کشور از سال تکمیل به لحاظ سیاسی و مانیته‌ای داد؛ این فرد ایرانی دارد، به همین دلیل با آنها وارد مذاکره شدیم و چندین مذاکره فشرده صورت گرفت و به قرارداد دای در وین بین یکی از شرکتهای وابسته به سازمان انرژی اتمی کشورمان با مؤسسه UT – Ba – telle از امریکا منتهی شد.

^[1] پس از جنجال‌هایی در خصوص فروش محصول آب سنگین کشورمان به امریکاروزنامه ایران در گفت و گویی با سخنگوی سازمان انرژی اتمی به بررسی قرارداد فروش